
Smaka på ekologiskt
Ta en tugga av vårt ekologiska fruktutbud. Visst smakar det bättre – både för miljön och dig  
själv – när du vet att frukten är framställd på ett sätt som är bra för miljön?
Vi på Fruktbudet brinner för att skapa välmående arbetsplatser. Därför är vi certifierade enligt 
EU-förordningen för ekologisk produktion, vilket innebär att vi har rätt att hantera och sälja 
ekologisk frukt. 
Du som väljer ekologisk frukt tar ett viktigt steg för miljön och vi gör vårt bästa för att tillgodose 
dina önskemål. Här kan du läsa mer om vad det innebär att abonnera på ekologiskt odlad frukt. 

Växande utbud
Det är många som vill njuta av ekologisk frukt och efterfrågan ökar ständigt. Men odlarna hinner 
inte alltid producera så mycket som behövs. Därför finns det inte samma valmöjligheter som i det 
övriga sortimentet. Vi erbjuder ekologiska äpplen, bananer, päron, apelsiner och vindruvor och 
arbetar kontinuerligt med att utöka sortimentet. 

Producerat så nära som möjligt
I Sverige är fruktsäsongen kort, så närproducerat får ett vidare begrepp. Vi väljer frukt som är 
odlad så nära som möjligt, vilket ofta betyder Europa hellre än andra världsdelar. Under äppel-
säsongen har vi nyplockade äpplen från svenska odlare nära dig. 

Varje eko-frukt är individuell
Besprutad frukt ser mer standardiserad ut än ekologisk frukt, eftersom den oftast inte har några 
fläckar och är jämn i storleken. Ekologisk frukt kan variera i storlek men är oftast lite mindre än 
besprutad frukt eftersom den är odlad utan konstgödsel. Den är också mindre stöttålig och inte 
lika hållbar. I gengäld smakar ekologisk frukt bättre och du slipper rester av kemiska bekämp-
ningsmedel. 
   
Vill du veta mer?
Vill du veta mer om ekologisk frukt? Kontakta oss: 08-645 60 60 eller kundservice@fruktbudet.se. 
På baksidan kan du läsa mer om olika begrepp och  
märkningar för ekologiska produkter. 

Tack för att du väljer ekologisk frukt!



Vad betyder begreppen?

Ekologiskt
Vad som får kallas ekologiskt regleras och kontrolleras av EU. För att en frukt ska få kallas 
ekologisk måste produktionen stå under kontroll och vara certifierad. I ekologiska produk-
tioner används inte kemiska bekämpningsmedel, konstgödsel eller genmodifierade orga-
nismer. Det finns två olika märkningar: EU-ekologiskt och KRAV. Båda bygger på EU:s 
regler och 95 procent av kraven för de båda märkningarna är gemensamma. 

EU-ekologisk
Ekologiska produkter som marknadsförs inom EU ska ha 
producerats enligt EU:s förordning för ekologisk produk-
tion. Det omfattar odling, djurhållning, livsmedelsförädling, 
märkning, import, kontroll och marknadsföring. Inga kemiska 
bekämpningsmedel, genmodifierade organismer eller konst-
gödsel används. 

KRAV
KRAV-reglerna följer EU:s förordning för ekologisk 
produktion men har ytterligare regler inom vissa områden. 
KRAV-märkningen står för bra miljö, god djuromsorg, 
god hälsa och socialt ansvar. Kemiska bekämpningsmedel, 
konstgödsel eller genmodifierade organismer används inte. 
Sociala förhållanden och arbetsvillkor måste också hålla 
en viss standard. 

Rättvisemärkt /Fairtrade
Fairtrade är den internationella symbolen för Rättvisemärkt. Det är en 
etisk och social märkning som fokuserar på mänskliga rättigheter. När 
du köper Rättvisemärkt frukt bidrar du till förbättrade arbets- och 
levnadsvillkor för odlare och anställda i utvecklingsländer. 

Närproducerat
Närproducerat innebär att frukten är odlad nära  
försäljningsstället. Frukten behöver inte trans- 
porteras så långt, vilket minskar slitaget på  
miljön. Det finns inget kontrollorgan för  
närproducerat, så du får själv hålla utkik  
efter var en frukt är odlad. På våra bredd- 
grader är fruktsäsongen kort, vilket innebär  
att det inte går att få tag på frukt odlad i  
Sverige året om.
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